O Município de Porto Vera Cruz, por seu Prefeito Municipal, torna público que, em despacho 

proferido no Processo nº 2278/2025, em 09 de dezembro de 2025, deliberou pela Dispensa de 

Licitação para a elaboração de notas de empenho para a empresa GRIMM TACOGRAFOS LTDA – 

CNPJ 01.454.889/0003-01 Filial ao valor de R$ 1.362,99 (mil trezentos e sessenta e dois reais e 

noventa e nove centavos), para fornecer peças e prestar serviços de aferição de tacógrafo do micro-

ônibus, placa IPI-5947, pertencente a frota de veículos e maquinas da Secretaria de Obras Viação e 

Trânsito, com fulcro no art. 75, VIII, da Lei Federal 14.133/2021, e alterações posteriores.

[...]

O Município de Porto Vera Cruz, por seu Prefeito Municipal, torna público que, em despacho 

proferido no Processo nº 2286/2025, em 10 de dezembro de 2025, deliberou pela Dispensa de 

Licitação para a elaboração de notas de empenho para a empresa 62.816.383 ROSA MARIA KENSY 

AMES - CNPJ nº 62.816.383/0001-28 ao valor total de R$ 1.850,00 (Mil oitocentos e cinquenta reais) 

para prestar serviços de decoração de eventos escolares, com o fornecimento de materiais e mão de 

obra necessários para a decoração da formatura da turma Pré - Escola, da Escola Municipal de 

Educação Infantil Luz do Saber, que ocorrerá no Centro Cultural M'Bororé, rua Albino Rigo, n° 88, no